

Jest takie powiedzenie: „Jak coś zrobisz dla innych, to kiedyś to do Ciebie wróci. Jeśli będzie to dobro, wróci do Ciebie dobro...”.

Czynienie dobra bardzo często nie wymaga robienia rzeczy nadzwyczajnych, lecz pozornie drobnych, które przywołują uśmiech na twarzy innych ludzi, a w oczach nadzieję.

znaleźć poczucie wartości i motywację do życia. Podejmowane działania umożliwiają aktywne uczestnictwo w życiu społecznym, dzieciom niepełnosprawnym dają możliwość korzystania z rehabilitacji i nowoczesnych metod terapeutycznych.

Członkowie „Razem” podkreślają, że najważniejsza jest pozytywna energia, która jest w każdym z nas i która pobudza do

## Dobre stowarzyszenie

O potrzebie społecznego zaangażowania w sprawy ważne mówią prezes i członkowie Stowarzyszenia na Rzecz Wspomagania Osób Niepełnosprawnych i Ich Otoczenia „Razem”.

Mija drugi rok działalności Stowarzyszenia „Razem”. Jak wiele ważnych i ciekawych działań zostało podjętych w środowisku lokalnym na rzecz niepełnosprawnych oraz ich bliskich? — *Każdy nasz sukces to praca ludzi, którzy są zaangażowani w działalność Stowarzyszenia. Ludzi, którzy dzielą się z innymi tym, co cenne: swoim wolnym czasem, funduszami czy rzeczami materialnymi. W ten sposób wspieramy oso-*

działania na rzecz innych. — *Nie chcemy jej zmamować, ponieważ przynosi nam motywację do życia, a także pozytywne myśli i emocje* — mówi członek Stowarzyszenia Lidia Maier.

Jak dotąd zrealizowano wiele projektów edukacyjnych, rehabilitacyjnych, aktywizujących społecznie i zawodowo osoby niepełnosprawne, jak: „Zdrowe plecy mojej mamy”, „Naucz mnie samodzielności” czy też „Razem dla rozwoju”. Aktualnie realizowane są kolejne: „Naucz mnie a zacznę samodzielnie pracować”, „Do pracy poprzez sztukę”. W przygotowaniu także kolejny turnus rehabilitacyjny, który w dużym stopniu jest dziełem wielu wolontariuszy.

Również osoby nie związane z organizacjami pozarządowymi, a które przekazują 1% podatku angażują się pośrednio w działalność społeczną Stowarzyszenia. To dzięki finansom pozyskanym z 1% podatku można spełniać pragnienia i zaspokajać potrzeby wielu ludzi. Kwota, jaką zebrano w tym roku, to ponad 90 tysięcy złotych. Stowarzyszenie jest tym faktem mile zaskoczone i bardzo wdzięczne i wszystkim tym, którzy zechcieli przekazać 1% swojego podatku na rzecz Stowarzyszenia bardzo serdecznie dziękuje.

Realizowane przez organizację projekty, pomagają tym osobom

by niepełnosprawne, dotknięte biedą czy chorobą, często zagrożone wykluczeniem społecznym — mówi Krzysztof Chełstowski, prezes „Razem”.

Realizowane przez organizację projekty, pomagają tym osobom

